



ประกาศเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ
ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย ๒ ช่วงปลาย หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวและ
เห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๒๘๒,๖๐๐.-บาท (สองแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)
รายละเอียดราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสุชุม ชีทอง)

นายกเทศมนตรีตำบลอ่าวลึกใต้

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย ๒ ช่วงปลาย หมู่ที่ ๗ ตำบลอ่าวลึกใต้ อำเภออ่าวลึก จังหวัดกระบี่		
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้		
๒.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท โครงการก่อสร้างถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย ๒ ช่วงปลาย หมู่ที่ ๗ เป็นเงิน ๒๘๒,๙๐๐.-บาท		
๓.	ลักษณะงาน	โดยสังเขป ๑. งานถนน ๒.งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.		
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๓ ธันวาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๘๒,๖๐๐.-บาท		
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง	ที่เกี่ยวข้องกับ ชนิด จำนวน ปริมาณ รายการของวัสดุ วัสดุต่าง ๆ ค่าแรงงาน โดยแนบเอกสารดังต่อไปนี้		
	๕.๑	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น	
	๕.๒	แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น	
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๖.๑	นายสุภาพ ช่วยชู ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ	
	๖.๒	นายสุทัศน์ ธาราอุดม หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ	กรรมการ	
	๖.๓	นายสมยศ สิงห์บำรุง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ	



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประเภท งานทาง , งานสะพานและท่อเหลี่ยม
 เจ้าของอาคาร เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลอ่าวลึกใต้
 แบบเลขที่ 2 / 2560
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	29,147.71	1.3822	40,287.96	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	189,603.50	1.2782	242,351.19	
4	งานครุภัณฑ์และงานอื่นๆ	-	-	-	
	เงินโอน	-	-	-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	-	-	-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%	-	-	-	
	ดอกเบี้ยเงินฝาก.....%	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			282,639.16	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			282,600.00	
	ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย2 (ช่วงปลาย) ได้กำหนดราคาากลางแล้วเสร็จ และเห็นชอบให้ยึดเป็นราคาากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นายสุภาพ ช่วยชู

ลงชื่อ กรรมการ

นายสุทัศน์ อาราวุธม

ลงชื่อ กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่

ถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย 2 (ช่วงปลาย)
หมู่ที่ 7 ต.อ่าวลึกใต้ อ.อ่าวลึก จ.กระบี่
2 / 2560

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวนหน่วย	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
งานถนน ค.ส.ล.									
1	ปรับพื้นที่	62	ตร.ม.	-	-	1.73	107.26	107.26	
2	ลูกรัง	6	ลบ.ม.	200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	4	ลบ.ม.	566.00	2,264.00	99	396.00	2,660.00	
4	คอนกรีต 240 KSC	9.50	ลบ.ม.	2,079.00	19,750.50	306	2,907.00	22,657.50	
5	Wire mesh 0.20 x 0.20 ม. # x 4 มม	62	ตร.ม.	30.00	1,860.00	5	310.00	2,170.00	
6	เหล็ก RB 19	0.015	ตัน	20,630.00	309.45	2,900	43.50	352.95	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								29,147.71	
งานคูระบายน้ำ ค.ส.ล.									
1	ขุดดินคูระบายน้ำ	70	ลบ.ม.	-	-	99	6,930.00	6,930.00	
2	ทรายหยาบ	4	ลบ.ม.	566.00	2,264.00	91	364.00	2,628.00	
3	คอนกรีต 240 KSC	23	ลบ.ม.	2,079.00	47,817.00	306	7,038.00	54,855.00	
4	เหล็ก RB 6 มม.	0.34	ตัน	20,630.00	7,014.20	4,100	1,394.00	8,408.20	
5	เหล็ก RB 9 มม.	0.91	ตัน	20,630.00	18,773.30	4,100	3,731.00	22,504.30	
6	ลาดผูกเหล็ก	37	กก	28.00	1,036.00	-	-	1,036.00	
7	ไม้แบบ	125	ตร.ม.	320.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
8	ไม้เคร่า	37	ตร.ม.	320.00	11,840.00	-	-	11,840.00	
9	ค่าแรงไม้แบบ	250	ตร.ม.	-	-	133	33,250.00	33,250.00	
10	ตะปู	62	กก	32.00	1,984.00	-	-	1,984.00	
11	ท่อ PVC ขนาด Ø 2"	1	ท่อน	168.00	168.00	-	-	168.00	
12	ฝาตะแกรงเหล็กขนาด 0.50 x 1.00 ม.	4	ฝา	1,500.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								189,603.50	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางถนนพร้อมคูระบายน้ำ ค.ส.ล.ถนนสุขสวัสดิ์ ซอย 2 (ช่วงปลาย) ได้กำหนดราคากลางแล้วเสร็จ
และเห็นชอบให้ยึดเป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

นางสาว ชาญ
ลงชื่อ กรรมการ

นายสุทัศน์ ธาราอุดม

ลงชื่อ กรรมการ

นายสมยศ สิงห์บำรุง